平成  ２２年 ８月 ２４日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 広 瀬  信

  （コード番号7291 東証第二部）

  問 合 せ 先 経営管理部長 永 野 博 久

  電 話 番 号 0544-58-9080

平成２３年３月期 第２四半期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年4月28日付「平成22年3月期 決算短信」にて公表いたしました、

平成23年3月期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）第2四半期及び通期の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成 22年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
第2四半期

累計純利益
1株当り第2四半期

累計純利益

前回発表予想（Ａ）
   百万円

38,500
百万円

1,470
百万円

1,400
百万円

1,100
     円銭

60.44

今回修正予想（Ｂ） 43,000 2,300 2,300 1,800 106.48

増減額（Ｂ－Ａ） 4,500 830 900  700 46.04

増減率（％） 11.7 56.5 64.3 63.6 76.2

（ご参考）
前期実績（平成22年3月期第2四半期） 31,194 126 71 △1,065 △58.53

２.平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

78,000
百万円
2,100

百万円

2,000
百万円

1,600
円銭

87.92

今回修正予想（Ｂ） 85,000 3,200 3,200 2,600 156.00

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,100 1,200 1,000 68.08

増減率（％） 9.0 52.4 60.0    62.5 77.43

（ご参考）

前期実績（平成22年3月 期）
70,015 1,280 1,209 △757 △41.59

３.修正の理由

◎ 第２四半期につきましては、売上高は日本及びアジア地域の得意先増産影響による受注増加によ

り、4,500百万円前回予想を上回る見通しであります。利益につきましては、増収及び経費削減

効果により営業利益で830百万円、経常利益で900百万円、当期純利益で700百万円それぞれ前

回予想を上回る見通しであります。

◎ 通期につきましても、得意先の増産等により、売上高は 7,000百万円前回予想を上回る見通し

であります。利益につきましては、増収及び経費削減効果により営業利益で 1,100百万円、経

常利益で 1,200百万円、当期純利益で 1,000百万円それぞれ前回予想を上回る見通しでありま

す。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手された情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により上記の業績予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上